令和５年２月１０日

入学予定の保護者 様

岐 阜 市 立 岐 阜 小 学 校

校 長  藤 田  忠 久

スマート連絡帳 保護者登録のご案内

拝啓

岐阜市立幼稚園、小中学校、岐阜特別支援学校では、保護者様への連絡を「スマート連

絡帳」にて行っています。入学式の予定が変更になった場合など、緊急な連絡がある場合

には、スマート連絡帳を通じて連絡させていただきます。この度、岐阜市立小学校へお子

さんのご入学を予定される保護者の皆様にもご利用いただけるよう、登録の案内をしま

す。

つきましては、下記内容をご確認いただき、必要に応じて保護者の皆様のご登録をお願

いします。

敬具

記

１ スマート連絡帳保護者様登録について

・一人のお子さんに対し、最大で４名まで保護者様を登録いただくことができます。

・保護者を登録される場合には、登録されるすべての保護者のスマートフォン等から別紙

「スマート連絡帳 登録用紙」に記載されております「ＱＲコード」により登録サイト

へ接続し、手順に従って登録作業を進めてください。

・登録の手順は、別紙：新マニュアル「スマート連絡帳 保護者様向け登録手順、操作方

法マニュアル ver.3.1」を参考にしてください。

※既に、兄弟姉妹等で登録されている保護者様は、現在使用中（ログインで使用している）

の保護者メールアドレス、保護者パスワードにて登録してください。

２ その他

・使用するスマート連絡帳の機能は、「連絡」または「アンケート」になります。その他

の機能は利用しません。学校から連絡があった場合、保護者様の登録されたメールアド

レス宛に、通知メールが送信されます。smart-renrakucho@bunkei.co.jpより送信され

ますので、迷惑メールにならないよう、メールの受信許可設定を行ってください。

・今回は仮登録となります。スマート連絡帳の欠席連絡や検温結果を送信するなどのその

他の機能につきましては、入学後にご利用いただけます。

・スマート連絡帳の操作等に関する問い合わせは、スマート連絡帳に搭載されているチャ

ットボットをご利用ください。